1

2021年 5月 14日

各 位

会社名  ＧＦＡ株式会社
代表者名  代表取締役 片田 朋希
（コード番号:  8783）
問合せ先責任者  経営企画部 主任 西野 麻衣
（TEL  03-6432-9140）

助成金および時短協力金の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）に助成金

及び時短協力金を計上することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．助成金の計上

(1)助成金の内容

当社子会社における2021年1月から2021年3月の休業に係る雇用調整助成金、緊急雇用安定助成

金

(2)計上金額

2021年３月期第４四半期 26百万円

（2021年３月期第１四半期からの累計額 137百万円）

(3)計上理由

休業を実施した期間に対応する収益とすることが妥当であると判断いたしました。

なお、本日開示した「2021年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」では、上記累計金額を営業

外収益に雇用調整助成金として計上しております。

２．時短協力金

 （1）時短協力金の内容

   当社子会社における2021年1月から2021年3月の営業時間短縮に係る感染拡大防止協力金

 （2）計上金額

    2021年3月期 21百万円

 （3）計上理由

   休業および営業時間を短縮した期間に対応する収益とすることが妥当であると判断いたしまし

た。

   なお、本日開示した「2021年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」では、上記累計金額を営業

外収益のその他に計上しております。

以上